
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2019 года № $  О

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 27.12.2018 №
1339 «Об утверждении государственного задания на 
оказание государственных услуг государственными ; 
учреждениями, подведомственными министерству! 
здравоохранения Калужской области» (в редакции 
приказа министерства здравоохранения Калужской! 
области от 15.01.2019 № 20, от 14.03.2019 № 181, от
19.03.2019 № 197, от 22.03.2019 № 215, от 29.03.2019 №
252, от 02.04.2019 № 277, от 19.04.2019 № 372, от
25.04.2019 № 393, от 08.05.2019 № 443, от 14.05.2019 №
459, от 16.05.2019 № 470, от 17.05.2019 № 477, от
23.05.2019 № 507, от 29.05.2019 № 535, от 02.07.2019 №
656, от 08.07.2019 № 668, от 16.07.2019 № 693, 12.08.2019 
№ 805, от 21.08.2019 № 837, от 26.08.2019 № 856, от
24.09.2019 № 1003, от 24.09.2019 № 1004, от 01.10.2019 №
1031, от 23.10.2019 № 1125, от 24.10.2019 № 1132, от
05.11.2019 № Ц64)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 27.12.2018 
№ 1339 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 15.01.2019 № 20, от 14.03.2019 № 181, от 19.03.2019 № 197, от 22.03.2019 № 
215, от 29.03.2019 № 252, от 02.04.2019 Jfs 277, от 19.04.2019 № 37, от 25.04.2019 № 3 9 3 , 
от 08.05.2019 № 443, от 14.05.2019 № 459, от 16.05.2019 № 470, от 17.05.2019 № 477, от
23.05.2019 № 507, от 29.05.2019 № 535, от 02.07.2019 № 656, от 08.07.2019 № 6 6 8 , от
16.07.2019 № 693, от 12.08.2019 № 805, от 21.08.20l9 № 837, от 26.08.2019 № 856, от
24.09.2019 № 1003, от 24.09.2019 № 1004, от 01.10.2019 № 1031, от 23.10.2019 № 1125, 
от 24.10.2019 № 1132, от 05.11.2019 № 1164) (Далее -  приказ) следующие изменения:

приложение № 10 «Государственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Калужское областное бюро судебно- 
медицинской экспертизы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу, ! j :

приложение № 15 «Государственное задание государственному автономному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Калужский санаторий «Звездный» 
изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

Министр К.Н. Баранов



ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_

1  i p t l J l V i y t v ^ n i - i w /  j u  х

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области

от
Приложение № 10 

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 27.12.2018 №> 1339 
Утверждаю

Министерство здравоохрренмя^Калужской области

К.Н. БарановиiO ft ?918 20 г.

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО ’’Калужское областное бюро судебно-медицинской экспертизы" 

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразде ения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреж дения из базового (отраслевого) перечня)

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД
...... По ОКВЭД

По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

Коды
'ЮЗОбОО!

86.90.2

1

2
3

А3,1

Наименование государственной услуги - Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной услуги - _________________________
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измс 
ОКЕ]

5рения по 
Н

20 год  
(очередной  

финансовый 
год)

20 год (1-  
й год  

планового 
периода) ~~

20 го д  (2- 
й г о д  

планового  
периода)

(наименование 
••— “показателя)------

(наименование  
- показателя)

(наименование 
~ показателя)

(наименование 
показателя)" ‘

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
_ . - .

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:__________

95,0

Уникальный 
номер 

реестровой ■ 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Показатель объема государственной 
. ..._____услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

наименован
ие

код

Значение показателя объема 
государственной услуги

20 год 
(очередной 
финансовы 

йгод)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 год (2- 
й год 

планового 
периода)

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)_____ __

20 год 
(очередной 
финансовы 

йгод)

20 год(1 
й год 

планового 
периода)

20 год (2 
й год 

планового 
периода)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*



1 2 3 4 5 К б 7 8 9 10 11 12 10 1 11 |1 1 1
) -  1 1 1

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порадок окйЖйяТо^сударетшннои~ус-луги
л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги................................................................................... .......

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - Судебно-медицинская экспертиза Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - Органы дознания, органы предварительного следствия, суды (орган или лицо,
назначившее экспертизу и (или) исследование)

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
А3.1 Показатели, характеризующие качество работы_____________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*

условия (формь 
работы (по сп

i) выполнения 
равочникам) наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1 
й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0801810000000
0000001101

Соответствие порядку организации и  щ юизводства судебн о-  
медицинских экпертиз (Процент) процент 744 100 100 100 форма 42

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

I 95.0 I

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель; характериг* ющ ий условия 
(формы) вь] по нения работы (по  

справочникам)

— ---- Показатель объема работы -------- Значение показателя объема работы Источник- 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы
2019 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1 
й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)'

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13
0801810000000
0000001101

Количество экспертиз (условная—  

единица) условная
единица

876
Производство судебно-медицинских 
экспертиз и исследований служащих 

задачам судопроизводства
26 826 24 680 24 680

- Форма 42 "Отчет 
врача-судебно- 
медицинского 

эксперта"

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании 

Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии. 
Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

95,0

1
2
3

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением
1 2 3



отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и 
в t W  20 января очередного финансового года Y

министерство здравоохранения Калужской ооласти

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания 
А4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
А4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
А4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок 

що 5 декабря текущего года.

Иные показатели, связанные с выполнением государственного заданий- пре7шставл&н^е-неявндаельнай.записки о выполнении государственного задания.
Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, у тв ер ж д ен н ы еш с} ^ ^ ^е н н ы м ^р ^ Щ Ш Ш

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №_________________________

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
от" " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужское областное бюро СудебнО-МеДИЦИНСКОЙ ЭКСПерТИЗЫ” 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области медицины прочее 
Вид государственного учреждения - государственные учреждения
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о  выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

—  Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах
Раздел № 1

Наименование государственнойуслуги - ...............— ..... ... - ~...................................... .. ................ . —1

2
3

л3.1

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
ПоОКВЭД 
По ОКВЭД

Уяикал нь й номер по базовому 
(отрас евому) перечню

Коды
"4)506001

86.90.2

Категории потребителей государственной услуги - ______________________________________
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуга

....... г„_ „ ^ Показатель качества государственной услуги .. Источник 
информации о 

значении 
показателя*наймёнованйе показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено

вгосударственоом
задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)"
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 ■ 6 7 8 9 10 11 12 13 14 13

А3.2 Сведения о фактическом дбстижений показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объёма государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по ОКЕИ утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 13

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел №1

Наименование государственной работы - Судебно-медицинская экспертиза Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню



2 Категории потребителей государственной работы - Органы до~тшния, органы предварительного следствия, суды (орган или лицо.
назначившее экспертизу и (или) исследование) )

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 
А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:_____________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 _  9 10 И 12 13 14 13
0801810000000
0000001101 .

Соответствие порядку организации и  
производства судебно-медицинских  
экпертиз (П роцент)

процент 744 100

Форм&Дг'Ютчет 
врача судебно- 
медицинского 
эксперта”

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий Показатель объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*

условия (формь 
работы (по сп

i) выполнения 
)авочникам)

наименование показателя

единица и: 
01

змерения по 
СЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 13
0801810000000
0000001101

Количество экспертиз (условная  
единица)

условная
единица

876 26 826 Ф орма 42

Расходы на содержание государственной 
услуги тыс.руб. 384 86020 ,34831

Ф орм а 05 0 3 7 3 7

Руководитель (уполномоченное лицо)_________________________ _ _ _ ________________________ ________________
должность подпись расшифровка 

20 г.



)
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской обла
/  J /J  ■ г 'от (

Приложение № 15 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 27.12.2018 №1339
__ Утверждаю

Министерство здравоохранения ралужской области^

Министр _К.Н. Баранов

20 г.
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГАУЗ КО Калужский санаторий "Звездный"

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области здравоохранения
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отде ные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации ;

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному 
реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды

86.90.4

86ООООО.99.О.АД7ОААОЗО
00

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги .

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник
информации
означении
показателя; наименование показателя

единица измерения по ОКЕИ 2019 год 
(очередной 

финансовый 
rog)___ _

2020 год 
(1-й год 

планового 
...периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
, ,..л®риода)--{«аименование показателя)—

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)-------

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)........

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Санаторно-курортное
лечение

Органы дыхания  
нетуберкулезног 
о характера

стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге г’ .......  ................................. * Процент 744 100 100 100

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, от 
общего числа пациентов, получивших санаторно-курортное лечение Процент 744 0 0 0

санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за 
отчетный период, от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744 100 100 100
санаторно- 
курортная ; 
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:_________________

I 95,<> I

I
 Уникальны I 

й номер I Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий
\;гчтлпи а л р о т а и н в

Показатель объема государственной услуги Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы Источник 
_____ (цена руб., тариф)_______информации



реестровой
записи

государственной услуги jv jw o h /1  ) u tv u ja n M

государственной услуги
наименование

показателя

единица изме{ 
ОКЕИ

зения по 2019 год 
(г Хиной 
4 1овый 

год)

2020 год (1-й 
год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

п о к а з а т е л я

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Санаторно-курортное
лечение

Органы дыхания 
нетуберкулезного 
характера

стационар Количество койко-дней койко-день 9111 17 820 17 820 17 820 2 080,00 2 080,00 2 080,00
санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»'*;Федеральный закон от 22.09.1999 № №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»"

А5,2 Порядок информирования потенциальных потребите ей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 2
1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому 8600000.99.0. АД70АА110 

(отраслевому) перечню 00
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные законодательством

Российской Федерации 
3__________________________________________________________________________ Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги____________
Уникальны 

й номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

единица измерения по ОКЕИ 2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год .- 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование показателя наименование код

1 2 3 4 5 6 ........................................ 7 .......................... ... 8 9 10 11 12 13

Санаторно-курортное
лечение

Нарушение 
функции 
центральной 
нервной системы

... * .. „ ,,, ,, ^

стационар
....  ....

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100 анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, от 
общего числа пациентов, получивших санаторно-курортное лечение Процент 744 0,4 0,4 0,4

санаторно-
курортная
карта

Доля инваЩ цовЛ ибл^иган^
отчетный период, от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент ,744 100 100 100
санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ] 95,0 |
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Значс
гос

;ние показателя объема 
ударственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб.,/тариф)

Источник
информации
означении
показателянаименование

показателя

единица изме| 
ОКЕИ

)ения по 2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1-й 
год планового 

периода)

2021 год 
(2-йгод 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й трд 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3. 4 • 5 t 6 7 , 8 9 10 11 12 13 14 15 16



6 Нарушение функции
Санаторно-курортное
лечение

центральной 
нервной системы стационар \ Количество койко-дней койко-день 9111 о о 1 200 .1200 2 111,00 2 111,00 2 111,00

курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ф 3 ”«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"ф едеральны й закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 3
1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому 8600000.99.0.АД70АА120 

(отраслевому) перечню  00 
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные законодательством

Российской Федерации
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги_____________
Уникальны 

й номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник
информации

наименование показателя
единица измерения по ОКЕИ 2019 год 

{очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

о значении 
показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 ............... 3 4 ......... ............. 5 6 7 .......................................- : 8 9 10 11 12 13

. . ..;

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания стационар ................ -..... - ...... -

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге - - - Процент ; 744 100 100 100 _

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, от  
общего числа пациентов, получивших санаторно-курортное лечение П роцент- _ 744 0,8 - -  0,8 0,8

санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за  
отчетный период, от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении -

Процент 744 100 100 100
санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от усхановленньщ показателей объема государственной услуги, в пределах.которых государственное задание считается выполненным (процентов) „ _ ____  1 95,0
л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характери ующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информаций 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 
финансовый 
1 год)

2020 год (1-й 
год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
; периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания

стационар Количество койко-дней койко-день 9111 972 972 972 2 050,00 2 050,00 2 050,00
санаторно-
аортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0



4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (еш) установления:
\  Нормативный правовой акт \

вид принявший орган ' дата номер J  наименование
1 2 3 4 5

-

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5,1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон от №№ 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 4
Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение

3
Л3.1

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000 99 0.АД70АА120 
00

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник
информации

наименование показателя
единица измерения по ОКЕИ 2019 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

о значении 
показателя*

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код
(наименование показателя)

1 2 3 * 4 5 6 .... . . . 7 8 9 10 11 12 13

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания

.................................... стационар

Удовлетворенность потребителей в оказаШой государственной 
услуге Процент 744 100 100 100 анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, от  
общего числа пациентов получивших санаторно-курортное лечение Процент 744 0,8 0,8 0,8

санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за  
отчетный период, от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744 100 юо 100

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых гбсударственнбе'заданйё садтается выполненным (процентов) “ 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальны 
й номер  

реестровой  
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показате ь объема государственной услуги Знач(
гос

;ние показателя объема 
ударственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения по
.... :.... .о к ей ..........

2019 год 
(очередной- 

финансовый 
год)

2020 год (1-й 
~ год планового 

периода)

2021 год 
(2-мгод 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год
- .  -(Д-йгод —

планового
периода)

2021 год 
(2-й год --  

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания стационар Количество койко-дней койко-день 9111 826 3 148,45

санаторно-
курортная
карта

' Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) г | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:____________________________________ _____ ______ , _____ _

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания гос\ )ственной услуги ^

Федеральный закон от № №  323-ф 3  11«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Ф едерации»"федеральны й закон от 22.09.1999 № №  184-ФЗ "«Об общих принципах орг анизации законодательны х (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 5
1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные законодательством
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги__________________ ______________________________________________________
Уникальны 

й номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значе!
гое

ше показателя качества 
ударственной услуги

И сточник  

инф орм ации  
о  значении  
показателя*наименование показателя

единица измерения по ОКЕЙ 2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания

.......-........
стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100

Оо

100 анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, от 
общ его числа пациентов, получивших санаторно-курортное лечение Процент 744 0.8 0,8 0,8

санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за  
отчетный период, от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторногкурортном лечении ___

Процент 744 100 100 100
санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование ■ ~ 1 

показателя

единица изме! 
ОКЕИ

эения по 2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1-й 
год планового 

периода)

2021 год 
<2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
V. (2-й год 
планового 
периода)

(наименование.показателя)
(наименование 

. показателя) .
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 - 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Санаторно курортное 
лечение

Соматические
заболевания стационар Количество койко-дней койко-день 9111 2 940 4 000,00

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0 |
------4 --- Нормативные правовБЮ акты, устанавливающиеразмер платы (цену; тариф) либотюрядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид ___: принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон от №№  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 1 з

8600000.99.0. АД70АА120 
00



интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов,
чЧасть 2. Сведения о выполняемых работах v
у Раздел № 1 /

Наименование государственной работы - Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности

2
3

Л3.1

Категории потребителей государственной работы - органы государственной власти и иные государственные органы 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
28001110400
00000000310
1

Обеспечение эксплуатационно- 
технического обслуживания 
объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов и 
помещений, оборудования и 
прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

Бесперебойное тепло-, водо-, энергообеспечение Процент 744 100 100 100 отчет ИТС

Содержание объектов недвижимого имущества в 
надлежащем санитарном состоянии Процент 744 100 100 100

Безаварийная работа инженерных систем и 
оборудования Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) } 95,0 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы: _____________________________________________________ ______________ ___________________

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник  
информации  
о  значении  

показателя*наименование показателя

ед и н и ц а  и зм ер ен и я  п о  

О К Е И описание работы
2019 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(] -й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показа еля)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
оказателя)

н аи м ен ов

ание
код

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 11 12 13 14
28001110400
00000000310
1

Обеспечение эксплуатационно
технического обслуживания 
объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов и 
помещений, оборудования и 
прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

Эксплуатируемая площадь, всего, в т.ч. зданий 
прилегающей территории (Тысяча квадратных * 
метров)

тысяча
квадратных

метров
58~

Подметание, посыпка тротуаров и 
дорог, расчистка территории от 
валежника, уборка урн, контейнерных 
площадок, уборка листвы, снега с 
тротуаров и дорог, скалывание льда с 
тротуаров, ремонтые, 
электротехнические, технические 
работы, обеспечение водо-, тепло-, _ . .  
электроснабжением, системой 
канализации, охрана территории, 
зданий, сооружений....................... -

25,5 25.5 25,5 отчет ИТС

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95Д)

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 .V . Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания ~
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания____________________________ _ _ _

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в 

срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания 
А4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
А4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года

А4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующегб финансового года в срок до 5 декабря 
текущего года.



5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываются документы первичного учета, установленные г Дарственным учреждением, или документы по форм утвержденные государственным учреждением.

J  ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ )  
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
от " ____ "____________  20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГАУЗ КО Калужский санаторий "Звездный"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области здравоохранения

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о  выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть L Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
А0506001

86.90.4

86ООООО.99.О.АД7ОААОЗО
00

Уникальны vcmairТЙПМ'5\71Л111Ш1 ЛЛПРЛ'ЯГЯНиР
Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Источник

й номер 
реестровой

1 iVlXVUVll /vupuiv 1 vpiruJ1 vv,

государственной услуги
/i,^p/tvaniiv условия (формы) оказания 

государственной услуги
.............. ..... ‘ " '■..................--  -- единица измерения по 

ОКЕИ утверждено
вгосударственоом

задании

исполнено на
допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

причина

информации 
о значении

записи

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

natuvivnuDann^ нилаоахълл
наименов

ание
код ; отчетную дату допустимое

(возможное)
значение

отклонения показателя*

1 2 3 4 5 <5 7 8 9 10 11 12 13 14 15
....... ............- ■-

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 ...............\

анкетирование

. , „ Санаторно-курортное Органы дыхания, 
нетуберкулезног стационар

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение, от общего числа пациентов, 
получивших санаторно-курортное лечение -

Процент 744 : 0
санаторно-
курортная
карта

лечение о характера
....— --------------- ..........— ....................- Доля инвалидов, получивших санаторное 

курортное лечение за отчетный период, от Процент , 744 100
—  ...............: ......~  -

санаторно-
курортная
карта

запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, ха бактеризующих объем государственной услуги:
Уникальны Ппк-ячятети» хяпяктепизуютий солепжание Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний Источник

й номер  
реестровой государственной услуги усйШия (формы)'Оказания 

государственной услуги ... наименование
единица ШмёреШя по 

ОКЕИ
утверждено в 
государственн исполнено на -

допустимое
отклонение,

превьпиающее
причина

размер платы 
(цена руб.,

информации 
<з значении

записи

(наименование показателя)
. (наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
{наименование

показателя)

.показателя наименование код ом задании на 
год

отчетную дату
(возможное)
отклонение

допустимое
(возможное)

значение

отклонения тариф) показателя*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Органы .......
TTLfY О t|U<V

Количество койко-дней койко-день 9111 17820 2080,00
санаторно-
курортная

ДЫЛйШ1Л
нетуберкулезно 
го характера

стационар
Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 37065,6000

бухгалтреский
отчет

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
8600000.99.0. АД70АА110 

00 .



2 ! 1 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации \

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризуют^.. объем и (или) качество государственной услуги:
А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

)

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено

вгосударственоом
задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Санаторно-курортное
лечение

Нарушение 
функции 

центральной 
нервной системы

стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение, от общего числа пациентов, 
получивших санаторно-курортное лечение

Процент 744 0,4
санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение за отчетный период, от 
запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744 100

санаторно-
курортная
карта

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальны 

й номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний  
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 

показателя*

условия (фор] 
государстве]

мы) оказания 
нной услуги наименование

показателя

единица изме  ̂
ОКЕИ

юния по
утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Нарушение функции 
центральной 
нервной системы

. стационар
Количество койко-дней койко-день 9111 1200 2111,00 санаторно-

курортная

Расхода на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 2533,2000

.......... " " ' .......‘—■“* - бухгалтерский . 
отчет

Раздел № 3
1

2

... 3 . 
А3.1

Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: ___  ____

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

8600000.99.0.АД70АА120
00

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, хар 
условия (фор] 

государстве]

ь|: Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*

мы) оказания 
шой услуги

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударственоом 
____задании....

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код
(наименование показателя)

1 ..............  2 3 4 .. .. 5 .. 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной - 
государственной услуге Процент 744 100 ---- -------- ■ • анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение, от общего числа пациентов, 
получивших санаторно-курортное лечение

Процент . 7 4 4 0,8
санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение за отчетный период, от 
запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744 100 ;

санаторно-
аор тн ая
карта

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
I Уникальны Показатель, хапактепизуюпшй солепжание

Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний J Источник



и номер 
реестровой 

записи
государственной услуги условия (формы) оказания 

государств 'мной услуги наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
го1”*' "арственн 
с |нии на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(цена руб., 
тариф)

о значении 
показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
) (наименование 

показателя)
наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания стационар

Количество койко-дней койко-день 9111 9 7 2 20 5 0 ,00
санаторно-
курортная

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс. руб. 384 1992,6000

бухгалтерский
отчет

1
2
3

л3.1

Раздел № 4
Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 8600000.99.0.АД70АА1201

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено

вгосударственоом
задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение, от общего числа пациентов, 
получивших санаторно-курортное лечение

Процент 744 0,8
санаторно-
курортная
карта

курортное лечение за отчетный.период, от 
запланированного числа пациентов, Процент 744 100

санаторно-
курортная
карта

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальны 

й н ом ер . 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
-условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,. 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания

-  : - 7 — стационар
Количество койко-д ней койко-день 9111 826 3148,45

санаторно-
курортная
карта

Расходы на содержание 
государственнойуслуги " „тыс.руб.___ ....384 . 2600,6197 ..............— .........-  - •

бухгалтерский
отчет

Раздел №5
1 - Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
8600000.99.0.АД70АА120

00

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации'....................... ................................... - .....—.... -  — -- ................ ...... ............—.........— ............ .........

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственнойуслуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы') оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование показателя

единица и: 
OI

змерения по 
<ЕИ утверждено

вгосударственоом
задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование'показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

; КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания

стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение, от общего числа пациентов, 
получивших санаторно-курортное лечение

Процент 744 0,8
санаторно- 
курортная 1 

карта



л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующие ббъем государственной услуги:

курортное лечение за отчетный период, от 
запланированного числа пациентов. Процент

>
100 (курортная 

карта

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания стационар

Количество койко-дней койко-день 9111 2940 4000,00
санаторно-
курортная
карта

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 11760,0000

бухгалтерский
отчет

2
3

Л3.1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № I

Наименование государственной работы - Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности

Категории потребителей государственной работы - органы государственной власти и иные государственные органы 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникал ный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальны 
й номер 

реестровой  
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица и: 
О!

змерения по 
СЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 : 3 4 - ' 5 6 -г*.........................7 ............... 8 9 10 ..... 11 12 ; 13 14 15
28001110400 
00000000310 
1 .................

Обеспечение эксплуатационно
технического обслуживания 
объектов й помещений, а также 
содержание указанных объектов и 
помещений, оборудования и 
прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

... .: .
Бесперебойное тепло-, водо-, 
энергообеспечение «Процент 744 100 отчет ИТС

Содержание объектов недвижимого имущества 
в надлежащем санитарном состоянии Процент 744 100

Безаварийная работа инженерных систем и 
оборудования Процент 744 100

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальны 

й номер 
реестровой

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

. Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственном • 
задании на год

исполнено на допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
“допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонениязаписи

( аименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование - 

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код отчетную дату

1 . . .  2 3 4 5 6 7 8 9 : 10 11 12 13 14 15
28001110400
00000000310
1

Обеспечение эксплуатационно
технического обслуживания 
объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов^ 
помещений, оборудования и 
прилегающей территории в 
надлежащем состоянии ...............

.....* — ........... : - ........—  .........~ ...................—  ~ ~ ~ ;

Эксплуатируемая площадь, всего, в т.ч. зданий 
прилегающей территории (Тысяча квадратных 
метров).......  ' ------ -------- ....................  ...........-

тысяча 
квадратных 

'метров....
58 25,5

.....— ........:...... -................
отчет ИТС

Расходы на содержание государственной 
услуги............ тыс.руб. 384 17728,7757 : .........-г;-- бухгалтерский

отчет

Руководитель (уполномоченное лицо)

20 г.
должность подпись расшифровка

73680,7954


